2

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_17_» _марта_2014 года                                                                                № _40-р_

Об утверждении мероприятий по развитию и поддержке территориального общественного самоуправления
на территории Сетищенского сельского поселения
 на 2014-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях развития территориального общественного самоуправления на территории Сетищенского сельского поселения:
1. Утвердить мероприятия по развитию и поддержке территориального общественного самоуправления на территории Сетищенского сельского поселения на 2014-2015 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Сетищенского сельского поселения Головина В.А.

          Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                               В.Головин

                   Утверждено
 распоряжением администрации
Сетищенского сельского поселения                от « 17 »  марта  2014 года № 40-р

МЕРОПРИЯТИЯ
по развитию и поддержке
территориального общественного самоуправления
на территории Сетищенского сельского поселения
на 2014-2015 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Место проведения
	Ответственный координатор

	1
	ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.1.
	Организация работы по сбору информации о положительном опыте ТОС. Формирование Банка интересных форм работы
	Весь период
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	1.2.
	Разработка и издание информационного материала для ТОС
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	1.3.
	Освещение положительного опыта деятельности ТОС в средствах массовой информации
	1 раза в месяц

СМИ
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	2
	ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	2.1.
	Принятие нормативных актов по организации и координации деятельности ТОС
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	2.2.
	Проведение с членами Советов территорий обучающих семинаров, занятий
	ежеквартально каждая среда
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	2.3.
	Организация планирования деятельности каждого ТОС на 2014-2015 годы
	до 01.07.2014
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	2.4.
	Оказание помощи при организации социальной деятельности ТОС (создание добровольных объединений,  дружин, т.д.).
	по мере обращения
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	2.5.
	Проведение Единых дней ТОС
	каждая среда
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	2.6.
	Формирование учетных дел на ТОС
	Весь период
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	2.7.
	Заключение договоров, соглашений с ТОС о сотрудничестве

	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	3.
	СОЦИАЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ТОС

	3.1.
	Организация проведения собраний граждан по избранию председателей уличкомов
	по отдельному графику
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	3.2.
	Организация участия ТОС в областных, районных акциях и конкурсах
	по мере их проведения
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.  – зам. главы
администрации

	3.3.
	Организация участия ТОС в Весеннем и Осеннем месяцах Добра.
	апрель, октябрь
2014-2015 гг
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	3.4.
	Создание и развитие деятельности формальных и неформальных команд ТОС.
	по плану ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	3.5.
	Организация и проведение различных акций, конкурсов на территории ТОС.

	по плану ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	4.
	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ТОС ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	4.1.
	Проведение плановых мероприятий по благоустройству территории ТОС.
	по планам ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.  – зам. главы
администрации

	4.2.
	Обустройство детских, спортивных площадок, мест отдыха.
	по планам ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В. Пахомова Е.А. – зам. главы
администрации

	4.3.
	Организация участия ТОС в реализации областного проекта «Зеленая столица»
	апрель, сентябрь-октябрь 2014-2015 гг.
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.  – зам. главы
администрации

	4.4.
	Организация трудовых десантов, субботников на территории ТОС.
	по планам ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	4.5.
	Организация конкурсов ТОС на лучшее домовладение.
	по планам ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	4.6.
	Обеспечение участие ТОС в конкурсе социальных инициатив среди ТОС
	2015 год
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	4.7.
	Обеспечение участие ТОС в конкурсе «Новогодняя сказка»
	декабрь
2014 год
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	5.
	МАССОВЫЕ МЕЖТОССОВСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	5.1.
	Спортивные соревнования ТОС «Папа, мама, я – спортивная семья»
	март 2015г.
	ФОК
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	5.2.
	Участие в районной выставке творческих работ ТОС
	июнь 2015г.
	Районный дворец культуры
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	5.3.
	Участие в районном конкурсе ТОС цветочных композиций.
	август 2015г.
	Центральная площадь
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	5.4.
	Участие в I районной спартакиаде жителей территориального общественного самоуправления
	ноябрь-декабрь
2014 год
	Образовательные учреждения района
	Шебаниц И.В.  – зам. главы
администрации

	6.
	МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОВЫШЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННОЙ АКТИВНОСТИ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА

	6.1.
	Организация работы активов пожилых: проведение заседаний, планирование работы, подготовка к проведению мероприятий
	по плану ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В.   – зам. главы
администрации

	6.2.
	Обеспечение работы клубов по интересам
	по плану ТОС
	Территории ТОС
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	6.3.
	Организация обучения пожилых граждан компьютерной грамотности
	2015 год
(по отдельному графику)

	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	6.4.
	Проведение уроков мужества, классных часов с участием ветеранов войны и труды
	май 2015 год
(по отдельному графику)
	Образовательные учреждения города
	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	6.5.
	Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий:
- Пешие прогулки «Тропа здоровья»
-Шахматно-шашечные турниры
- Дни здоровья
	по плану ТОС

	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

	6.6.
	Проведение круглых столов по обмену опытом работы членов Актива пожилых
	Декабрь
2015 год

	Шебаниц И.В. – зам. главы
администрации

image1.png